
 

 

 

Республика Крым 

Белогорский районный совет 
  2-я сессия 3-го созыва 

 

    РЕШЕНИЕ 

      04 октября 2024 года                                                                            № 9 

 

О согласовании муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению «Зуйская средняя школа №1 имени А.А. Вильямсона» 

Белогорского района Республики Крым заключения договора 

безвозмездного пользования имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым, с индивидуальным предпринимателем  

Шмаковой Наталией Владимировной 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»,   Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-

ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом 

муниципального образования Белогорский район Республики Крым, 

Порядком владения, пользования и распоряжения муниципальной 

собственностью муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым Администрацией Белогорского района (с изменениями), 

утвержденным решением 19-й сессии Белогорского районного совета 

Республики Крым 1-го созыва от 06.05.2015 № 225, Порядком 

предоставления в безвозмездное пользование имущества, находящегося в 

собственности муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым, утвержденным решением 21-й сессии Белогорского 

районного совета 2-го созыва от 27.05.2021 № 272, на основании 

ходатайства муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Зуйская средняя школа № 1 имени А.А. Вильямсона» 

Белогорского района Республики Крым от 15.08.2024 № 156/01-32, 

ходатайства администрации Белогорского района Республики Крым от 

17.09.2024 № 12450/01-18, в целях осуществления деятельности по 

организации питания обучающихся, 

 

Белогорский районный совет РЕШИЛ: 

 

 

 



1.Согласовать муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению «Зуйская средняя школа №1 имени А.А. Вильямсона» 

Белогорского района Республики Крым заключение договора 

безвозмездного пользования имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым, с индивидуальным предпринимателем Шмаковой 

Наталией Владимировной согласно Приложению к настоящему решению 

сроком на 10 месяцев с 01.09.2024 по 01.07.2025. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на 

информационном стенде Белогорского районного совета Республики Крым  

и подлежит обнародованию на официальном сайте муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым на портале 

Правительства Республики Крым belogorskiy.rk.gov.ru. 

 

 

 

Председатель 

районного совета                                                                             А.А. Бугай 

                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                                                          Приложение  

                                                                          к решению  2-й сессии 

                                                                          Белогорского районного совета 

                                                                          Республики Крым 3-го созыва 

                                                                          от 04 октября 2024  №  9 

 

 

Перечень имущества, 

передаваемого в безвозмездное пользование 

индивидуальному предпринимателю Шмаковой Наталии Владимировне 

 

№ 

п/п 

Инвентарны

й номер  

Наименование Коли

чест

во,  

шт 

Балансовая 

стоимость 

Часть помещения пищеблока, площадью 92,3 кв.м.,  

расположенного по адресу: Республика Крым, Белогорский район,  

п. Зуя, ул. Шоссейная 39 

1 1013400139 Котёл электрический (Котёл 

пищеварочный КЭ-160К 

1 173863.00 

2 1013400140 Машина посудомоечная 
купольного типа Vortmax DDM 

660 KHP 

1 192854.00 

3 1013400141 Тестомес (Машина 
тестомесильная WLBake серии 

SP, мод. SP25 2V) 

1 56780.00 

4 1013400143 Пароконвектомат 6 уровней 
(Печь пароконвекционная 

Vortmax серии OIB мод. OIB 

06DSW автомойка) 

1 297687.00 

5 1013400144 Пароконвектомат 10 уровней 

(Печь пароконвекционная 

Vortmax серии OIB мод. OIB 

10DSW автомойка) 

1 297687.00 

6 1013400145 Пароконвектомат (Печь 

пароконвекционная Vortmax 

серии OIM, мод. OIM 10DSW 

автомойка) 

1 307206.00 

7 1013400146 Пароконвектомат (Печь 

пароконвекционная Vortmax 

серии OIM) 

1 251441.00 

8 1013400147 Витрина холодильная (Ривьера 1 112436.00 



Модуль "Холодильная Витрина" 

МХВ 

9 1013400148 Универсальная кухонная машина 

(УКМ-0.6 с насадками, 2 

скорости) 

1 76548.00 

10 1013400149 Весы напольные (CAS 

Corp.Ltd.Весы DL-150) 

1 23647.00 

11 1013400150 Ванна односекционная (Ванна 
моечная ВМШЦ Э 1 

L=1210,S=630,H=870,G=400) 

1 20084.00 

12 1013400151 Ванна односекционная (Ванна 
моечная ВМШЦ Э 1 

L=1210,S=630,H=870,G=400) 

1 20084.00 

13 1013400152 Ванна односекционная (Ванна 
моечная ВМШЦ Э 2,L=1050, 

S=530, H=870, G=300) 

1 20084.00 

14 1013400153 Ванна односекционная (Ванна 
моечная ВМШЦ Э 2,L=1050, 

S=530, H=870, G=300) 

1 20084.00 

15 1013400154 Ванна односекционная (Ванна 
моечная ВМШЦ Э 2,L=1050, 

S=530, H=870, G=300) 

1 20084.00 

16 1013400155 Ванна двухсекционная (Ванна 
моечная ВМШЦ Э 2 L=1250, 

S=630, H=870, G=300 

1 15748.00 

17 1013400156 Ванна двухсекционная (Ванна 
моечная ВМШЦ Э 2 L=1250, 
S=630, H=870, G=300 

1 15748.00 

18 1013400157 Зонт вытяжной пристенный 

(ЗВП 

Ш L=1000, S=1000, H=350) 

1 14980.00 

19 1013400158 Зонт вытяжной пристенный 

(ЗВП 

Ш L=1000, S=1000, H=350) 

1 14980.00 

20 1013400159 Зонт вытяжной пристенный 

(ЗВП 

Ш L=1000, S=1000, H=350) 

1 14980.00 

21 1013400161 Зонт островной с освещением 

(ЗВЦ Ш, L=2300, S=1200, H=350) 

1 56303.00 

22 1013400162 Зонт островной с освещением 

(ЗВЦ Ш, L=2300, S=1200, H=350) 

1 56303.00 

23 1013400163 Овощерезка (Машина для 
переработки овощей типа МПО-
1- 

02) 

1 48059.00 



24 1013400164 Картофелеочистка (Машина для 
очистки картофеля "Тайфун" 

МОК-300А 

1 46418.00 

25 1013400166 Мясорубка (Мясорубка МИМ 

300 

М) 

1 15202.00 

26 1013400168 Плита электрическая 4-х 

конфорочная (Плита 

электрическая ПЭ-0,48М с 

жарочн.шкафом (конфорка тэн) 

1 49396.00 

27 1013400169 Плита электрическая 4-х 

конфорочная (Плита 

электрическая ПЭ-0,48Н на 

подставке (конфорка тэн) 

1 40793.00 

28 1013400202 Шкаф для хлеба (Шкаф для 

хранения хлеба в лотках ШХХ-

2В, одна дверь) 

1 38717.00 

29 1013400203 Электроводонагреватель 
(Электроводонагреватель 
аккумуляционный с 
термоизоляцией закрытый, 

ЭВАД-100/1,6 

1 18284.00 

30 10134300095 Электроводонагреватель 
ТЕРМЕКС 

1 89320.00 

31 1013400205 Комплект гастроёмкостей EKSI 

(6 шт.) 

1 20970.00 

32 1013400206 Комплект гастроёмкостей EKSI 

(6 шт.) 

1 20970.00 

33 1013400207 Комплект гастроёмкостей EKSI 

(6 шт.) 

1 20970.00 

34 1013400170 

 

Подставка для оборудования 

(Подставка Vortmax серии ПО 

820х500х850 

1 13130.00 

35 1013400171 

 

 

 

Подставка для оборудования 

(Подставка Vortmax серии ПО 

820х500х850 

1 13130.00 

36 1013400172 

 

Мармит для вторых блюд 

(Ривьера 

Мармит вторых блюд (сухого 

нагрева) МВБ 

1 59934.00 

37 1013400173  

 

 

Мармит для первых блюд 

(Ривьера Мармит первых блюд 

МПБ) 

1 41158.00 

38 1013400174 Прилавок для горячих напитков 1 36673.00 



  (Ривьера Прилавок для горячих 

напитков МГН) 

39 1013400175  Прилавок для столовых 

приборов (Ривьера Стойка для 

столовых приборов и хлеба 

МПХ) 

1 22485.00 

40 1013400176 

  

Сковорода электрическая 

(Сковорода СЭСМ-0,25 ЛЧ с 

наклоняемой чашей чугун) 

1 59113.00 

41 1013400177  

 

 

Стеллаж кухонный (Стеллаж 

кухонный СК Э, L=1000, S=500, 

H=1800, 4) 

1 11693.00 

42 1013400178  Стеллаж кухонный (Стеллаж 

кухонный СК Э, L=1000, S=500, 

H=1800, 4) 

1 11693.00 

43 1013400179 

  

Стеллаж кухонный (Стеллаж 

кухонный СК Э, L=1000, S=500, 

H=1800, 4) 

1 10050.00 

44  

1013400180 

  

Стеллаж кухонный (Стеллаж 

кухонный СК Э, L=1200, S=400, 

H=1800, 4) 

1 10050.00 

45 1013400181 

  

Стеллаж кухонный (Стеллаж 

кухонный СК Э, L=1200, S=400, 

H=1800, 4) 

1 10050.00 

46 1013400182 

  

Стеллаж кухонный (Стеллаж 

кухонный СК Э L=1200, S=600, 

H=1800, 4) 

1 24890.00 

47 1013400183 

  

Стеллаж кухонный (Стеллаж 

кухонный СК Э L=1200, S=600, 

H=1800, 4) 

1 24890.00 

48 1013400184 

  

Стеллаж кухонный для тарелок 

(Стеллаж СКТ Э L=1200, S=300, 

H=1800, 4) 

1 24890.00 

49  

1013400186 

Стол предмоечный (Стол 

СВ15077ВХЛ Vortma[ для ПМ 

Vortmax 

серии DDM 1500x700x870 

1 65135.00 

50 1013400187 

 

Стол кондитерский (Стол ССБ Ш 

L=1400, S=700, H=850, СП) 

1 20580.00 

51 1013400188 

 

Холодильник (Шкаф 

холодильный 

CV105-S ШХн-0,5) 

1 52366.00 

52 1013400189 

 

Холодильник (Шкаф 

холодильный 

1 48763.00 



CV107-S ШХн-0,7) 

53 1013400190 

 

 

Шкаф холодильный (Шкаф 

холодильный 

низкотемпературный 

СВ107-S ШН-0,7) 

1 58460.00 

54 1013400191 

 

Шкаф холодильный (Шкаф 

холодильный 

среднетемпературный 

СМ107-S ШХ-0,7) 

1 38575.00 

55 1013400192 

 

Шкаф холодильный (Шкаф 

холодильный 

среднетемпературный 

СМ107-S ШХ-0,7) 

1 40821.00 

56 1013400193 

 

Шкаф холодильный (Шкаф 

холодильный 

среднетемпературный 

СМ107-S ШХ-0,7) 

1 40821.00 

57 1013400194 

 

Шкаф холодильный (Шкаф 

холодильный 

среднетемпературный 

СМ107-S ШХ-0,7 

1 40821.00 

58 1013400195 

 

Шкаф холодильный (Шкаф 

холодильный 

среднетемпературный 

СМ107-S ШХ-0,7 

1 40821.00 

59 1013400196 

 

Шкаф холодильный (Шкаф 

холодильный 

среднетемпературный 

СМ107-S ШХ-0,7) 

1 40821.00 

60 1013400197 

 

Шкаф холодильный (Шкаф 

холодильный 

среднетемпературный 

СМ107-S ШХ-0,7) 

1 40821.00 

61 1013400198 

 

Шкаф холодильный (Шкаф 

холодильный 

среднетемпературный 

СМ107-S ШХ-0,7) 

1 40821.00 

62 1013400199 

 

Шкаф холодильный (Шкаф 

холодильный 

среднетемпературный 

СМ107-S ШХ-0,7) 

1 40821.00 

63 1013400200 

 

Шкаф холодильный (Шкаф 

холодильный 

среднетемпературный 

1 40821.00 



DM105-S ШХ-0,5 ДС) 

64 41013400008 Холодильник POZIS Свияга 1 13500.00 

65  Подтоварники металлические  4 19836.00 

66  Подставка для инвентаря 2 9984.00 

67  Полки для досок  4 21736.00 

68  Стол разделочный с бортом 

(Стол разделочный СРПЦ Э 

L=1500, S=600, H=870, РП)  

1 5 497,00 

69  Стол разделочный с бортом 

(Стол разделочный СРПЦ Э 

L=1200, S=700, H=870, РП) 

3 15 954,00 

70  Стол разделочный без борта 

(Стол разделочный СРЦЦ Э 

L=1200, S=600, H=870, РП) 

   

1 4 581,00 

71  Стол разделочный без борта 

(Стол разделочный СРЦЦ Э 

L=1800, S=600, H=870, РП) 

   

2 11 168,00 

72  Стол разделочный без 

борта(Стол разделочный СРЦЦ Э 

L=1500, S=600, H=870, РП) 

    

1 5 083,00 

73  Стеллаж металлический для 

посуды 

2 15830.00 

74  Весы напольные (CAS 

Corp.Ltd.Весы SW-20)  

  

1 6 251,00 

75  Весы напольные (CAS 

Corp.Ltd.Весы SW-5)  

  

4 25004.00 

76  Термометры для холодильников 10 3540.00 

77  Гигрометр психометрический 2 780.00 

78  Огнетушитель ОП-3 1 650.00 

79  Тарелки мелкие  83 7138.00 

80  Блюдца стекланные 19 190.00 

81  Доски разделочные 9 2320.00 

82  Терки для овощей  2 200.00 

83  Тарелки глубокие 180 18360.00 

84  Салатники большие 77 7084.00 

85  Салатники маленькие 102 3060.00 

86  Ложки столовые 180 3600.00 

87  Кружки  140 10500.00 

88  Мусорные контейнеры для 2 4300.00 



отходов 

89  Гастроемкости глубокие с 

крышками 

4 5320.00 

90  Гастроемкости мелкие с 

крышками 

2 2200.00 

91  Миски из нержавеющей стали  

320мл 

5 3327.90 

92  Миска из н/с 48 3 2397.00 

93  Миски металические под фарш 

12 л 

11 3450.00 

94  Емкости для ложек металл 25 7500.00 

95  Казан чугунный 1 2340.00 

96  Подставки под вилки и ложки 8 

ячеек 

2 1480.00 

97  Чайник 5 л 2 1400.00 

98  Разносы пластмассовые 3 380.00 

99  Ведро из н/с 15л  2 1658.00 

100  Ведро из н/с 12л 2 3378.84 

101  Ведро эмалированное 1 720.00 

102  Сухарницы пластмассовые 18 1620.00 

103  Ножи разные 13 2670.00 

104  Тарелки пластмассовые 13 78.00 

105  Стаканы мерные 2 420.00 

106  Емкость пластмасса 70 л  1 1476.00 

107  Контейнер прямоугольный 1 914.23 

108  Контейнер пластиковый 4 4800.00 

109  Сито  3 380.00 

110  Таз пластмассовый 2 120.00 

111  Половники  4 400.00 

112  Лопатки  2 100.00 

113  кастрюля 1 467.00 

114  Кастрюля 20л 9 21340.00 

115  Кастрюля 3.7л н/с 1 1373.00 

116  Кастрюля 30л 1 5385.00 

117  Кастрюля 40л 1 281.00 

118  Котел 50л 1 9999.05 

119  Котел 50л 1 5925.00 

120  Котел LUXSTAN 1 5384.00 

121  Котел высокий3 4 2 18913.00 

122  Кастрюли разные 5 6785.00 

 


